ИНСТРУМЕНТЫ
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ
МАКСИМАЛЬНАЯ
МОЩНОСТЬ И ТОЧНОСТЬ
Цилиндры гидравлические T
Насосы T
Станции гидравлические T
Домкраты T

ZTT50 CMC50N15 25 1 68 6,5 65 0,9
ZTT100 CMC75N15 /100N15 34 2 88 6,5 65 1,7
ZTT150 CMC150N15 45 3 118 6,5 80 3,4
гИдРАвлИчЕСКИЕ цИлИндРы
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний u,
мм 0
CGS5N15 5/49,5 15 11 45 60/45 1,0
CGS5N50 50 35 80 1,6
CGS5N80 80 56 120 2,4
CGS10N25 10/111 25 40 72 75 2,8
CGS10N50 50 80 97 3,6
CGS20N25 20/198 25 71 75 88 3,7
CGS20N50 50 141 100 4,7
CGS20N100 100 283 150 6,6
CGS30N25 30/309 25 110 86 102 5,5
CGS30N50 50 221 111 6,7
CGS30N100 100 442 161 9,1
CGS50P50 50/496 50 354 122 127 11,6
CGS50P100 100 709 172 15,8
CGS50P150 150 1063 222 20,0
CGS100P50 100/929 50 664 141 175 24,8
CGS100P100 100 1327 191 32,0
CGS100P150 150 1991 241 39,3
Тип
Усилие,
т*/кН
V
масла,
см3
Давление
на днище,
МПа
Внутр.
давление
на крышку
цилиндра,
МПа
Min
H,
мм
Внешний
u,
мм 0
CGR110N50 110/1078 770 46 113 137 178 26
CGR160N50 160/1589 1135 45 102 148 218 42
CGR200N50 200/1985 1418 45 87 154 242 54
CGR250N50 250/2424 1732 45 84 159 268 68
CGR400N50 400/4008 2863 44 89 178 347 128
CGR500N50 500/4948 3534 44 81 192 385 171
CGR700N50 700/6735 4811 44 85 200 445 238
CGR900N50 900/8796 6283 47 83 216 495 315
Тип Для исп-я с a b j z 0
ZTT30 CGG30N ### 19 1 53 М5 0,3
ZTT50 CGG50# ### 25 1 68 М8 0,9
ZTT100 CGG100# ### 34 2 88 М10 1,7
ZTT150 CGG150# ### 45 3 118 М10 3,4
ZTT200 CGG200# ### 54 3 148 М10 7,0
ZTT250 CGG250# ### 58 3 158 М10 9,5
ZTT300 CGG300# ### 58 3 158 М10 11,3
ZTT350 CGG350# ### 71 3 196 М12 18,0
ZTT400 CGG400# ### 71 3 196 М12 20,7
ZTT500 CGG500# ### 71 3 196 М12 23,8
Тип
Усилие,
т*/кН Ход, мм V масла, см3
Min H,
мм
Внешний u,
мм 0
CGG30N100 30/ 309 100 442 189 102 11
CGG50P100 50/ 496 100 709 208 127 19
CGG50P150 150 1063 258 23
CGG100P100 100/ 929 100 1327 236 175 38
CGG100P150 150 1991 286 45
СGG 30 - 500 т, ход 100 - 150 мм
цИлИндРы гИдРАвлИчЕСКИЕ
цИлИндРы мощныЕ
Со стопорной гайкой, гравитационный возврат штока

Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V мас-
ла, см3
Min
H,
мм
Внешний u,
мм
Внешний
размер D1,
мм 0
CMC5N6* 5/49,5 6 4 33 59 41 0,6
CMC5N15 5/49,5 15 11 42 59 41 0,8
CMC10N10 10/111 10 16 43 78 58 1,6
CMC20N10 20/198 10 28 52 100 76 2,8
CMC30N10 30/309 10 44 59 115 95 4,2
CMC50N15 50/496 15 106 68 143 120 6,9
CMC75N15 75/727 15 156 80 166 142 12,0
CMC100N15 100/929 15 199 86 178 160 14,5
CMC150N15 150/1407 15 302 100 217 194 24,5
СMC 5 - 150 т, ход 6 - 15 мм
цИлИндРы СвЕРХнИзКопРоФИлЬныЕ (плоСКИЕ)
C пружинным возвратом штока
Подходят для работы в условиях ограниченного пространства T

ZTE30 CMF30# ### 39 7 57,5 32 1 1/4” - 7 UNC M48x1,5 0,32
ZTE60 CMF60# ### 47 7 81,5 40 1 5/8”-5,5UNS M72x1,5 0,85
гИдРАвлИчЕСКИЕ цИлИндРы
СMI 5 - 100 т, 25 - 225 мм
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний u,
мм 0
CMI5N25 5/49,5 25 18 92 40 1,1
CMI5N50 50 35 117 1,3
CMI5N75 75 53 142 1,5
CMI5N125 125 88 202 1,9
CMI5N175 175 124 252 2,3
CMI5N225 225 159 302 2,7
CMI10N25 10/111 25 40 83 60 2,0
CMI10N50 50 80 120 2,6
CMI1ON100 100 159 170 3,5
CMI1ON150 150 238 245 4,7
CMI10N200 200 318 295 5,6
CMI10N250 250 398 345 6,5
CMI10N300 300 477 408 7,5
CMI10N350 350 557 458 8,2
CMI25N25 25/232 25 83 119 85 4,6
CMI25N50 50 166 144 5,3
CMI25N100 100 332 214 7,5
CMI25N150 150 498 264 8,8
CMI25N200 200 664 314 10,2
CMI25N250 250 830 364 11,6
CMI25N300 300 996 414 13,0
CMI25N350 350 1161 485 15,0
CMI30N210 30/309 210 928 386 102 18,4
CMI50N50 50/496 50 354 164 127 14,2
CMI50N100 100 709 214 17,4
CMI50N150 150 1063 264 20,8
CMI50N325 325 2304 439 32,6
CMI100N100 100/929 100 1327 246 175 39,6
CMI100N150 150 1991 296 46,0
цИлИндРы многоФУнКцИонАлЬныЕ
C пружинным возвратом штока
Корпуса всех цилиндров снабжены кольцевой резьбой и имеют  T
монтажные отверстия в основании
На моделях с усилием более 5 т имеется уплотнительное кольцо  T
для предотвращения попадания грязи и продления срока службы
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний u,
мм
0
L-модели
CMF10N50 10/123 50 88 132 74/75 3,8
CMF10N80 80 141 176 4,8
CMF20N50 20/230 50 164 150 100/105 7,8
CMF20N100 100 328 221 10,7
CMF20N160 160 525 305 14,1
CMF30N50 30/334 50 239 160 115/125 10,5
CMF30N100 100 477 233 14,5
CMF30N150 150 716 303 18,1
CMF60N75 60/590 75 632 219 165/180 28,9
CMF60N150 150 1264 331 39,9
CMF100N75 100/947 75 1015 270 215/235 59,3
СMF 10 - 100 т, 50 -160 мм
цИлИндРы СТАлЬныЕ И АлЮмИнИЕвыЕ
C полым штоком, пружинным возвратом
Поставляются в стандартном комплекте с полой опорой,  T

пропускания прутка или троса через полый шток
АКСЕССУАРы: опоРА С внУТРЕннЕй РЕзЬбой ZTE
Для цилиндров серии CMF
*CMF – cерия, 10 – усилие в т, # – N=cталь, L=алюминий, ### – ход в мм.
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний u,
мм 0
CMT2N127* 2/22,9 127 41 244 48 2,9
CMT5N140 5/55 140 110 301 60 4,9
CMT10N150 10/110 150 236 302 80 8,0
Тип
Усилие,
т*/кН Ход, мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний
u, мм 0
CMT10L150* 10/110 150 236 526 75 4,4
CMT30L150 30/334 150 716 612 128 13,2
CMT60L150 60/559 150 1199 720 168 27,8
СMT 2 - 60 т, 127 - 150 мм
цИлИндРы СТяжныЕ
Стальные и алюминиевые с пружинным возвратом штока
Стальные: с резьбой на корпусе, штоке и опоре для прикрепления  T

ZTT30 CMP30N ## 19 1 53 6,5 44 0,3
ZTT50 CMP50N ## 25 1 68 6,5 65 0,9
ZTT100 CMP100N## 34 2 88 6,5 65 1,7
гИдРАвлИчЕСКИЕ цИлИндРы
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний
u, мм 0
CMP10N25 10/111 25 40 72 75 2,5
CMP10N50 50 80 97 3,2
CMP20N25 20/198 25 71 75 88 3,4
CMP20N50 50 141 100 4,2
CMP30N25 30/309 25 110 86 102 5,0
CMP30N50 50 221 111 6,1
CMP50N25 50/496 25 177 97 127 7,6
CMP50N50 50 354 122 9,1
CMP100N25 100/929 25 332 116 175 17,6
CMP100N50 50 664 141 20,5
Тип Для исп-я с a b с j u z w 0
ZTT51 CML50N ### 18 26 8 68 65 5,5 45 0,8
ZTT101 CML100N### 22 32 10 88 85 6,5 65 1,6
Тип
Усилие,
т*/кН
Ход,
мм
V масла,
см3
Min H,
мм
Внешний
u, мм 0
CML50N50 50/496 50 354 158 130 7,0
CML50N100 100 709 208 8,6
CML50N150 150 1063 258 10,3
CML100N100 100/929 100 1327 246 178 18,8
CML100N150 150 1991 296 21,4
СML 50 - 100 т, 50 - 150 мм
цИлИндРы АлЮмИнИЕвыЕ
C пружинным возвратом штока
Из высокопрочного алюминиевого сплава с защитным  T

in
 H
, м
м
В
н
е
ш
н
и
й
 u
, м
м
0
COD5N30 5/49,5 3/27,5 30 21 12 185 50 2,1
COD5N80 80 57 31 235 2,8
COD5N160 160 113 63 315 3,8
COD10N30 10/97 6/62 30 42 27 204 63 3,6
COD10N80 80 111 72 254 4,5
COD10N160 160 222 143 334 5,8
COD10N260 260 360 233 434 7,3
COD15N160 15/137 8/81 160 314 185 376 80 10,8
COD15N260 260 511 301 476 13,9
COD25N160 25/232 12/121 160 531 276 415 92 15,5
COD25N260 260 863 449 515 19,4
СOd 5 - 25 т, 30 - 260 мм
цИлИндРы пРомыШлЕнныЕ
Двусторонние с гидравлическим возвратом штока
С резьбой на корпусе, штоке и опоре, что позволяет расширить  T

ZaE, ZaF, ZaP, Zaa
АКСЕССУАРы: СКобы ZaE, ФлАнЕц ZaF,
плАСТИнА ZaP, гАйКА Zaa
ZAE скобы: с проушиной для монтажа  T
на штоке или основании
ZAF фланец: монтируется на концах корпуса  T
вместо фланца
ZAP пластина: крепится на обработанных  T
концах корпуса вместо фланца
ZAA гайка: используется для блокировки фланца или пластины T
56
3
гИдРАвлИчЕСКИЕ цИлИндРы
Тип Для исп-я с a b c j u z w 0
ZTT11 COI10N### 9 21 12 34 M24x2 - - 0,1
ZTT31 COI30N ### 16 30 14 53 M32x2 - - 0,3
ZTT51 COI50N ### 18 26 8 68 65 5,5 45 0,8
ZTT101 COI100N### 22 32 10 88 85 6,5 65 1,6
ZTT151 COI150N### 32 42 10 118 105 6,5 80 3,2
ZTT201 COI200N ### 39 51 12 148 135 8,5 110 6,5

 H
, м
м
В
н
е
ш
н
и
й
 u
,
м
м
0
COI10N150 10/111 5/55 150 239 118 258 60 5,2
COI10N250 250 398 197 358 6,8
COI30N150 30/309 10/111 150 663 239 279 100 15,5
COI30N250 250 1104 398 379 20,5
COI50N150 50/496 15/144 150 1063 309 288 127 26,5
COI50N325 325 2304 670 463 41,0
COI100N150 100/929 38/379 150 1991 813 323 175 55
COI100N300 300 3982 1626 473 77
COI150N150 150/1407 62/616 150 3016 1319 336 215 85
COI150N300 300 6032 2639 486 118
COI200N150 200/1984 76/748 150 4253 1602 355 255 129
COI200N300 300 8506 3204 505 177
COI300N150 300/2908 94/923 150 6232 1979 391 305 208
COI300N300 300 12464 3958 541 278
COI400N150 400/4008 112/1099 150 8588 2356 421 355 307
COI400N250 250 14314 3927 521 373
COI500N150 500/4948 154/1512 150 10603 3240 462 395 416
COI500N250 250 17671 5400 562 495
СOI 10 - 500 т, ход 150 - 300 мм
цИлИндРы многоФУнКцИонАлЬныЕ
Двусторонние с гидравлическим возвратом штока
Кольцевая резьба, резьба на штоке и монтажными отверстиями в  T

 H
, м
м
В
н
е
ш
н
и
й
 u
,
м
м
0
COF30N100 30/334 18/176 100 477 251 196 115 13
COF30N150 150 716 377 246 16
COF30N250 250 1193 628 346 21
COF60N75 60/590 31/309 75 632 331 186 165 26
COF60N100 100 842 442 211 28
COF60N150 150 1264 663 261 34
COF60N250 250 2106 1104 361 46
COF100N75 100/947 58/568 75 1015 608 214 215 47
COF100N150 150 2029 1216 289 61
COF100N250 250 3382 2027 389 79
COF150N200 150/1435 76/748 200 4100 2136 349 247 100
COF200N200 200/1979 94/924 200 5655 2639 380 305 160
СOF 30 - 250 т, ход 75 - 250 мм
цИлИндРы
Двусторонние с полым штоком, гидравлическим возвратом
Поставляются с опорами с отверстием в центре, имеют резьбу на  T

Усилие, т*/кН V масла, см3
Внеш-
ний u,
ммТип
Ход,
мм толкания
вытяги-
вания,
толка-
ния
вытяги-
вания,
Min
H,
мм 0
COS50N50 50 50/496 15/144 354 103 149 127 14
COS50N100 100 709 206 199 18
COS50N150 150 1063 309 249 22
COS100N50 50 100/929 38/379 664 271 171 175 30
COS100N100 100 1327 542 221 38
COS100N150 150 1991 813 271 45
COS100N200 200 2655 1084 321 52
СOS 50 - 500 т, ход 50 - 200 мм
цИлИндРы мощныЕ
Двусторонние с гидравлическим возвратом штока
Модели с усилием больше 30 т имеют проушины T

домКРАТы • РАзгонщИКИ ФлАнцЕв • гАйКоРЕзы
Тип Усилие, т 0
UD1M 1 3,5
UDS20N10 17 3,7
Тип Усилие, т Ход, мм Объем масла, см3 Толщина клина, мм 0
UA5 5 50 35 3 - 25 4,0
UA10 10 50 80 4 ,35 9,5
Тип Усилие, т/кН Ход, мм Объем масла, см3 0
UJ10 10/111 150 238 22
UJ20 25/232 150 498 45
Тип Модификация Усилие, т
Max нагрузка
на захват, т
Ход,
мм 0
UML6N75 Стандарт 6,5 - 75 3,6
UML10N115 10 - 115 6,3
UML15N152 15 - 152 10,0
UML20N152 20 - 152 13,6
UML20N305 20 - 305 20,4
UML30N152 30 - 152 15,4
UML30N305 30 - 305 23,4
UML60N152 60 - 152 31,3
UML60N305 60 - 305 55,0
UML100N152 100 - 152 49,0
UML20G152 С фиксирующей
гайкой
20 - 152 14,1
UML20G305 20 - 305 20,9
UML30G152 30 - 152 16,4
UML30G305 30 - 305 24,4
UML60G152 60 - 152 33,2
UML60G305 60 - 305 52,0
UML100G152 100 - 152 53,0
UML20C152 С низким
захватом
20 8 152 19,5
UML20C305 20 8 305 28,2
UML30C152 30 12 152 20,3
UML30C305 30 12 305 31,0
UML60C152 60 24 152 50,0
UML60C305 60 24 305 81,0
UML 6,5 – 100 тонн
домКРАТы АлЮмИнИЕвыЕ
Облегченные
Усилие 6,5 – 100 т, ход 75 – 305 мм T